4

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии

	в Верхнесалдинском городском округе и членов оперативной группы в Верхнесалдинском городском округе от 23 декабря 2019 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 5
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе

        –  М.В. Савченко
Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

	I. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года 2020 и Рождества Христова.

(Ф.В. Толстов, П.В. Пайцев, К.В. Дукки, В.Ф. Кильяченков)
1. Принять к сведению доклад  главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О мерах по предотвращению террористических угроз в подведомственных муниципальных объектах (территориях) в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года 2020 и Рождества Христова», информацию начальника МО МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, начальника отделения в Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области К.В. Дукки и начальника 33 ПСЧ «9 отряд ФПС по Свердловской области» В.Ф. Кильяченкова «О принимаемых правоохранительными органами мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года 2020 и Рождества Христова».
2. Отделу по социальной сфере и культуре администрации городского округа (С.В. Полякова) рассмотреть вопрос о заключении договора физической охраны на период проведения новогодних мероприятий в ДК им. Г.Д. Агаркова и клубе «Дружба» с частными охранными организациями, обладающими полномочиями досмотра  граждан.
Срок – до 30 декабря 2019 года

3. Администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) провести с привлечением средств массовой информации разъяснительную работу с населением Верхнесалдинского городского округа о необходимости проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий, террористических актов и чрезвычайных ситуаций в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года 2020 и Рождества Христова.  Дополнительно довести до граждан информацию о контактных телефонах и телефонах «доверия» ГУ МВД.
Срок – до 31 декабря 2019 года

	II. О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению недостатков имеющихся в защищенности объектов (территорий), в том числе, находящихся в муниципальной собственности.

(В.П. Ищик, Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклады начальника Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» В.П. Ищика «О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению недостатков имеющихся в защищенности объектов (территорий)» и главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О состоянии АТЗ и принимаемых мер по устранению недостатков имеющихся в защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности».
 2. МУП «ГорУЖКХ» (И.А. Тодуа) принять незамедлительные меры по категорированию и паспортизации объекта ТЭК «котельная № 3», подведомственном МУП «ГорУЖКХ», в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2011 № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса», информировать ответственных должностных лиц об ответственности по статье 20.35 КоАП РФ (введена Федеральным законом от 16.12.2019 № 441-ФЗ), направить в аппарат антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе утвержденный план проведения антитеррористических мероприятий на указанном объекте.
Срок – до 15 января 2020 года
4. Секретарю антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстову проинформировать Верхнесалдинского городского прокурора о принимаемых мерах по категорированию и паспортизации объекта ТЭК «котельная № 3», подведомственном МУП «ГорУЖКХ».

Срок – до 31 января 2020 года
5. Отделу по социальной сфере и культуре администрации городского округа (С.В. Поляковой) организовать работу по актуализации паспортов безопасности и выполнении мероприятий по приведению антитеррористической защищенности объектов культуры в соответствие с требованиями, утвержденными постановлением правительства РФ от 11.02.2017 № 176.

Срок – до 01 марта 2020 года

6. Администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) обеспечить финансирование мероприятий, в рамках муниципальной программы «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа на 2017-2022 годы»,  по установке системы видеонаблюдения в парке им. Ю.А. Гагарина (место массового пребывания граждан), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 и имеющимся судебным решением Верхнесалдинского городского суда от 28.04.2017 года.
Срок – до 01 июля 2020 года
	III. О реализации Плана Свердловской области по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы.

(П.В. Пайцев, К.В. Дукки, Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, начальника отделения в Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области К.В. Дукки и главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О реализации Плана Свердловской области по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы».

2.   МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) и администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) обеспечить реализацию мероприятий Комплексного плана и освещение их в средствах массовой информации, а также размещение информации об их проведении на официальном сайте городского округа и городских интернет-ресурсах.

Срок – постоянно.

	IV. О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению попыток вербовки граждан со стороны международных террористических организаций.

(К.В. Дукки)

1. Принять к сведению доклад начальника отделения в Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области К.В. Дукки «О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению попыток вербовки граждан со стороны международных террористических организаций».
2.  МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев), администрации Верхнесалдинского городского округа (Савченко М.В.) при выявлении информации о попытках или угрозах вербовки граждан (молодежи, учащихся) со стороны членов экстремистских и террористических организаций, незамедлительно информировать отделение в г. Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области.

Срок – постоянно.

	V. О ходе исполнения решений НАК, региональной антитеррористической комиссии и АТК в Верхнесалдинском городском округе.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения решений НАК и АТК в Свердловской области, АТК в городском округе».

2.  Снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением: п. 2 раздела II от 28.08.2019 № 4 протокола заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе от 26.08.2019 года, п.2 раздела I протокола от 13.06.2019 № 3 внеочередного совместного заседания антитеррористической комиссии и членов оперативной группы в городском округе от 10.06.2019 года.
	VI. О результатах деятельности антитеррористической комиссии в 2019 году, основных задачах и утверждении плана работы АТК на 2020 год.

(М.В. Савченко, Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению информацию главы Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко и главного специалиста по правопорядку администрации Ф.В. Толстова «О результатах деятельности АТК в 2019 году, утверждении плана работы АТК на 2020 год».

2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском районе на 2020 год, учесть при этом возможность рассмотрения внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии.
О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

 М.В. Савченко
Руководитель оперативной группы

   К.В. Дукки

Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ВЕРБАХ

Евгения Сергеева

ДУККИ
Константин Владимирович
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ИЩИК
Владислав Петрович
МОРОЗОВ
Александр Николаевич
ПАЙЦЕВ
Павел Викторович
КИЛЬЯЧЕНКОВ

Василий Федорович

	-

-

-

-

-

-

-

-
	глава администрации городского округа, председатель комиссии
заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии

начальник отделения в г. Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области, заместитель председателя комиссии
главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии
начальник Верхнесалдинского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области», член комиссии
директор МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»,  член комиссии
начальник МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии
начальник 33 ПСЧ «9 отряд ФПС по Свердловской области», член комиссии